
令和4年12月27日 

教育関係者各位  

山形県立東桜学館中学校・高等学校 

校 長  官  宏 

 

令和4年度 山形県立東桜学館中学校・高等学校 
ＳＳＨ「未来創造プロジェクト」成果発表会について（御案内） 

 

初冬の候、貴殿におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろ

本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、この度下記のとおり「未来創造プロジェクト」成果発表会を開催いたします。本校は平

成29年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け、国際

社会で活躍できる科学技術人材の育成に取り組んでいるところですが、中高一貫教育校の特長

を生かし、中高合同で一年間の研究成果等を発表いたします。 

つきましては、生徒の活動の様子や、発表内容を御覧いただき、生徒に御指導・御助言を賜り

たく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和5年2月8日（水） 

       ＜午前の部・全体会＞   9時20分から11時40分まで 

       ＜午後の部・個人発表＞ 12時40分から14時50分まで 

                ※今年度は新型コロナウィルス感染予防の観点から、本校への入場時刻に制

限を設け、受付は以下の時間のみに限らせていただきます。 

受付デスク設置時間は、午前の部は8時40分から9時10分、午後の部 

は12時から12時30分です。 

         趣旨を御理解の上、何卒ご協力をお願いいたします。 

 

２ 場 所  ＜午前の部・全体会＞ 本校2階 大講義室 

       ＜午後の部・個人発表＞本校北校舎２～４階 各教室 

        ※職員玄関より入っていただきますと、受付を設置してございます。 

 

３ 日 程  【中学校 午前の部】 

       9:20～ 9:35（15分)  開会行事 

   9:40～10:40 (60分)  中学1年代表3グループ・中学2年代表3グループ発表 

       10:50～11:20（40分)  中学3年代表1グループ・高校2年発表2グループ発表 

           11:20～11:40 （20分) 閉会行事（東北芸術工科大学教授による講評）  

 【中学校 午後の部】 

  12:40～14:50（10分×9回）グループ・個人発表（パワーポイントを用いての発表）   



〈担当〉山形県立東桜学館中学校 

研究課 寒河江 香澄 

〒999-3730 東根市中央南一丁目7-1 

TEL:0237-53-1541／FAX:0237-53-1552 

E-mail：sagaeka.qf@pref-yamagata.ed.jp 

４ 申込み  参加を希望される方は、1月23日（月）まで、別紙ＦＡＸまたは電子メールに

て担当まで御連絡くださいますようお願いいたします。 

 

５ その他 (1)今年度は新型コロナウィルス感染予防の観点から、来場者を限定して開催いた 

       します。 

(2)来校の際、検温していただき、下記の参加確認書を持参ください。 

(3)不織布マスクの着用をお願いします。マスクがない場合には入校を御遠慮い

ただきます。 

(4)午前の全体会は、中高別会場で行います。 

(5)駐車場は、本校の中庭駐車場・北側駐車場を御利用ください。 

       なお、まなびあテラスや近隣の店舗などへの駐車は御遠慮ください。 

 (6)新型コロナウイルス感染症の状況により、変更が生じた場合には、ホームペ

ージでお知らせいたします。 

 

            

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

※本日の体調については、異常がない場合は「異常なし」を〇で囲んでください。 

※上記の個人情報は、新型コロナウイルス感染症への対応時のみ使用いたします。 

 

【所属・学校名・機関名】 
 
 

  

【参加者名】 
 
 

【本日の体調】  
異常なし 

【本日の体温】  
検温済（      ℃） 

【参加者名】 
 
 

【本日の体調】  
異常なし 

【本日の体温】  
検温済（      ℃） 

【参加者名】 【本日の体調】  
異常なし 

【本日の体温】  
検温済（      ℃） 

令和4年度「未来創造プロジェクト」成果発表会 参加者確認書 

キ   リ   ト   リ 



本校へのアクセス（JRさくらんぼ東根駅から徒歩約10分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


